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آریا رهنورد

فدراسیون فوتبال زمزمه‌های حضور 
برانکو روی نیمکت تیم ملی را تکذیب 
کرده اما همچنان حرکت موثری برای 
انتخاب یک مربی جدید انجام نداده است. 
پس از جام ملت‌ها از علاقه فدراسیون به 
جذب »هروه رنار« صحبت می‌شد اما 
حالا ظاهرا این مربی در میان گزینه‌های 
نهایی فدراسیون جایی ندارد. همان‌طور 
که از روز اول نیز واضح به نظر می‌رسید، 
گزینه‌هایی مثل زیــدان و مورینیو هم 
تنها در رویا ممکن است به نیمکت تیم 
ملی ملحق شــوند. حالا از لوران بلان و 

وینچنزو مونتلا به عنــوان گزینه‌های 
نهایی ســرمربیگری تیم ملی نام برده 
می‌شود. چهره‌هایی که به شدت متفاوت 
هستند و دست گذاشــتن روی آنها به 
صــورت همزمان، نشــان می‌دهد که 
فدراسیون فوتبال دقیقا نمی‌داند برای 

آینده چه می‌خواهد.
تنها شــباهت بزرگ لــوران بلان و 
وینچنزو مونتلا، در این موضوع خلاصه 
می‌شود که هر دو نفر بازیکنان بزرگی 
بوده‌انــد. مونتلا یک دهــه در ترکیب 
رم درخشــید و برای تیم ملی ایتالیا به 
میدان رفت. بلان نیز بخشی از فرانسه 
قهرمان جام جهانی 1998 و یورو 2000 

محسوب می‌شد و در دوران بازی برای 
باشگاه‌هایی مثل بارســلونا، مارسی، 
اینتر و منچســتریونایتد توپ زده بود. 
این دو نفر چه در فلســفه مربیگری و 
چه در افتخارات دوران کاری‌شــان به 
عنوان مربی، فرق‌هایی اساســی با هم 
دارند. اگر فدراســیون فوتبال یک ایده 
مشــخص برای ادامه مســیر تیم ملی 
داشت، قاعدتا نباید دو مربی متفاوت را 
به عنوان گزینه‌های نهایی‌اش در نظر 
می‌گرفت. به نظر می‌رسد مثل همیشه 
مدیران تصمیم‌ساز فوتبال ایران قصد 
دارند همه مسئولیت‌های فنی و غیرفنی 
تیم ملی را روی دوش سرمربی جدید قرار 

بدهند و به جای تعیین مسیر تازه برای 
تیم ملی، از سرمربی بعدی بخواهند که 
برای آینده تیمش نیز استراتژی تعیین 
کند. در کشوری مثل ژاپن، نقشه‌های 
مربوط به هدف‌گذاری تیم ملی با چنان 
دقتی انجام می‌شوند که حالا شاید کم‌تر 
کسی نام سرمربی این تیم را در جریان 
نمایش خیره‌کننــده مقابل بلژیک به 
یاد بیــاورد. در فوتبال ایــران اما ظاهرا 
هنوز هم همه چیز به انتخاب سرمربی 

بستگی دارد.
وینچنــزو مونتلا ســال 2009 در 
پیراهن رم از دنیای فوتبال خداحافظی 
کرد. او درست بعد از پایان دوران فوتبال، 
هدایت تیم زیر 15 ســاله‌های رم را بر 
عهده گرفت و سپس برای مدتی کوتاه 
به عنوان مربی موقت در جالوروســی 
مشــغول به کار شــد. مــرد محبوب 
ورزشــگاه المپیکو با شــادی‌های گل 
خاطره‌انگیزش، فصل 2011 پیشنهاد 
سرمربیگری کاتانیا را پذیرفت و بعد از 
یک سال، روی نیمکت فیورنتینا نشست. 
بهترین دوران مربیگری او، در همین تیم 
سپری شــد. وینچنزو بعد از سه فصل 
فیورنتینا را به مقصد ســمپدوریا ترک 
کرد و از این باشــگاه راهی میلان شد تا 
تجربه‌ای ناموفق را در سن‌سیرو پشت 
سر بگذارد. سوپرکاپ ایتالیا، تنها جام 
مونتلا در همه سال‌های مربیگری‌اش 

به شــمار می‌رود. او پس از اخــراج از 
میلان، برای 28 بازی ســرمربی سویا 
شــد و 10 بار با این تیم شکست خورد. 
پس از سومین اخراج متوالی، دیگر هیچ 
باشگاهی به ســراغ این مربی نرفته و او 
تا امروز بدون شغل بوده است. داستان 
بلان اما تا حدود زیادی متفاوت به نظر 
می‌رسد. او چهار سال بعد از بازنشستگی، 
روی نیمکت باشــگاه بوردو نشست و 
این تیم را به شکل غیرمنتظره‌ای روی 
سکوی اول لوشامپیونه قرار داد. پس از 
فتح چهار جام در ســه فصل رویایی، او 
هدایت تیم ملی فرانسه را بر عهده گرفت. 
آقای رئیس برخــاف انتظارها، هرگز 
نتوانســت رختکن خروس‌ها را متحد 
کند و یک تیم »واقعی« برای کشورش 
بسازد. فرانســه با هدایت بلان در یورو 
2012 ناامیدکننده بود و این مربی پس 
از پایان رقابت‌ها از شغلش استعفا داد. 
یک سال بعد، پاری‌سن‌ژرمن به سراغ 
بلان آمد و با این مربی قرارداد بست. او 
با این تیم، سه قهرمانی متوالی لیگ، دو 
قهرمانی حذفی، سه قهرمانی اتحادیه  و 
سه سوپرجام را به دست آورد و سه سال 
سرمربی برتر لوشامپیونه شد اما در اروپا 
حرفی برای گفتن نداشــت و سرانجام 
جاه‌طلبی‌های باشگاه، آنها را به انتخاب 

مربی‌های دیگری رساند.
مونتلا و بلان پــس از آخرین تجربه 

کاری‌شان، از فوتبال فاصله گرفته‌اند. آنها 
شاید مربیان بدی نباشند اما دوران هشت 
ساله حضور کارلوس کی‌روش در فوتبال 
ایران، انتظارها را از سرمربی بعدی تیم 
ملی بالا برده است. وینچنزو و لوران در 
قامت ســرمربی، جذبه زیادی ندارند و 
غالبا در کنترل رختکن تیم‌های‌شان با 

مشکل روبه‌رو شده‌اند. 
این موضوعی اســت کــه می‌تواند 
آنها را در تیم ملی به دردســر بیندازد. 
مونتلا در ســال‌های حضور در فوتبال 
ایتالیا و ماه‌های مربیگری در اســپانیا، 
استعداد تازه‌ای را به فوتبال اروپا معرفی 
نکرد اما بلان در پی‌اس‌جی، نشــان داد 
توانایی کشف استعدادهای تازه را دارد. 
بــدون تردید بلان گزینــه بزرگ‌تری 
برای نیمکت تیم ملی اســت اما شاید 
فدراســیون فوتبال، بودجه کافی برای 
پرداخت حقوق این مربی را نداشته باشد. 
تفاوت‌های بزرگ در دســتمزد این دو 
مربی نیز، سوژه یکی دیگر از نگرانی‌های 
بزرگ در مورد آینده تیم ملی اســت. 
موضوعی که ثابت می‌کند فدراسیون 
فوتبال بدون ایده مشــخص و مســیر 
تعیین‌شده، تنها نام‌های »در دسترس« 
را برای نیمکت تیم ملی به صفحه اول 
خبرها می‌کشاند. شاید پایان همه این 
خبرسازی‌ها، در امضای قرارداد با یکی از 

مربیان لیگ برتری نهفته باشد.

درباره گزینه‌های کاملا متفاوت هدایت تیم ملی در دوران پس از کی‌روش

دسر ایتالیایی، شام فرانسوی!

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

پايان  قصه جادوگر  و   سپيدرود
علي كريمي پس از حرف‌وحديث‌هاي فراوان 
بالاخره از سپيدرود رفتني شد. او روز گذشته در 
اين خصوص گفته است:»از روز اول می‌دانستم 
که کار سختی در پیش داریم. به همین دلیل جدا 
از بحث مالی همه تلاشم را در حد توان و بضاعتم 
برای تامین امکانات سخت‌افزاری مناسب جهت 
برگزاری تمرین و اردوها انجام دادم که همه آنها 
را جزو وظایفم می‌دانم و منتی بر کسی نیست. 
اما زمانی می‌رسد که احساس می‌کنید تلاش‌ها 
و داشته‌های فنی‌تان نتیجه نمی‌دهد پس رفتن 
بهتر از ماندن است تا شخص جدید با تفکرات 

جدید بیاید و شرایط تیم را بهبود بخشد. 
به همین دلیل قبل از بازی با ماشین‌سازی 
تبریز در هفته هجدهم ســرکار خانم بخشی 
مدیریــت محتــرم اداره کل ورزش و جوانان 
اســتان و آقای صادقی معاونت این اداره را در 
جریان تصمیمم قرار دادم. بعد از بازی با پدیده 
هم بلافاصله مدیریت باشگاه با این عزیزان در 
همین مورد صحبت کرد. طی چند روز گذشته 
هم وکیل باشگاه جلساتی را با مسئولان اداره کل 
ورزش و جوانان استان گیلان برگزار کرد و خودم 
هم با سرکار خانم بخشی تلفنی صحبت کردم 
تا مراحل تفویض اختیار و اداره امور تیم به این 

اداره انجام شود. 
در پایان هم از مردم استان گیلان و هواداران 
ســپیدرود نهایت تشکر و ســپاس را دارم که 
همیشــه من را مورد حمایت و لطف‌شان قرار 
دادند. امیــدوارم بهترین نتایج بــرای این تیم 
مردمی رقم بخورد و از آنهــا می‌خواهم حلالم 
کنند. همچنین ضمن تشکر از بازیکنان تیم و 
مجموعه باشــگاه به خاطر زحمات‌شان انتظار 
دارم همه تلاش‌شــان را بــرای موفقیت تیم با 

مالک و کادر جدید به کار گیرند.«
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